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臺北市中山區戶政事務所   

總        說        明 
中華民國 109 年度 

一、財務報告之簡述 

(一)歲入部分： 

1.本年度部分： 

(1)罰金罰鍰及怠金：預算數 7萬元，執行結果，實現數 5萬 9,300 元，較預算

數短收 1萬 700 元，約減 15.29%。 

(2)行政規費收入：預算數 357 萬 7,000 元，執行結果，實現數 328 萬 528 元，

較預算數短收 29 萬 6,472 元，約減 8.29%。 

(3)使用規費收入：預算數 650 萬 6,000 元，執行結果，實現數 579 萬 2,229 元，

較預算數短收 71 萬 3,771 元，約減 10.97%。 

(4)財產孳息：預算數 0元，執行結果，實現數 4元，較預算數超收 4元，係增

加公庫存款利息收入。 

(5)廢舊物資售價：預算數 3,000 元，執行結果，實收數 2,650 元，較預算數短

收 350 元，約減 11.67%，主要係財產報廢等變賣收入減少所致，改善措施

為調整以後年度預算辦理。 

(6)雜項收入：預算數 3萬 5,000 元，執行結果，實現數 3萬 5,206 元，較預算

數超收 206 元，約增 0.59%。 

2.以前年度部分：無。 

(二)歲出部分： 

1.本年度部分： 

(1)行政管理：原預算數 6,704 萬 3,000 元，申請動支各類員工待遇準備 436 萬

元，合計 7,140 萬 3,000 元，執行結果，實現數 7,077 萬 5,967 元，較預算

數節減 62 萬 7,033 元，約減 0.88%。 

(2)戶籍登記及管理：預算數 196 萬 8,000 元，執行結果，實現數 192 萬 4,159

元，較預算數節減 4萬 3,841 元，約減 2.23%。 

(3)其他設備：預算數 61 萬 5,000 元，執行結果，實現數 60 萬 6,490 元，較預

算數節減 8,510 元，約減 1.38%。 

(4)公務人員退休及撫卹給付：申請動支數 1,351 萬 4,681 元，執行結果，實現

數 1,351 萬 4,681 元，按申請動支數執行完成無賸餘。 

(5)公務人員各項補助及慰問金：申請動支數 36 萬 6,662 元，執行結果，實現

數 36 萬 6,662 元，按申請動支數執行完成無賸餘。 

2.以前年度部分：無。 

(三)平衡表及資本資產表及長期負債表重要科目之金額及內容之簡述： 

1.平衡表部分，資產總額 1,032 萬 4,043 元，負債總額 1,032 萬 4,043 元，其相

關科目說明如下： 

總說明 1 



臺北市中山區戶政事務所 

總        說        明 
中華民國 109 年度 

(1)專戶存款 1,032 萬 4,043 元，係應付代收款及應付保管款之合計數。 

(2)應付代收款 744 萬 5,326 元，係民政局委託代辦生育獎勵金 732 萬元、代收

自然人憑證 IC 卡工本費 12 萬 5,326 元。 

(3)應付保管款 287 萬 8,717 元，係約僱人員離職儲金。 

2.資本資產表部分，資本資產總額為 795 萬 3,196 元，包括房屋建築及設備 360

萬 2,892 元、機械及設備 273 萬 4,380 元、交通及運輸設備 18 萬 2,262 元、雜

項設備 102 萬 5,508 元、租賃資產 23 萬 3,200 元等固定資產 777 萬 8,242 元；

以及電腦軟體等無形資產 17 萬 4,954 元。 

3.長期負債表部分，長期負債總額為 22 萬 2,256 元，係個人電腦租賃之應付租賃

款。 

二、財務狀況之分析 

(一)本年度較上年度金額變動差異達 20%以上科目之原因說明：  

1.平衡表部分：無。 

2.資本資產表部分： 

(1)機械及設備 273 萬 4,380 元，較上年度減少 66 萬 8,467 元，主要係市有財

產提列折舊。 

(2)交通及運輸設備 18 萬 2,262 元，較上年度減少 6萬 2,844 元，主要係市有

財產提列折舊。 

(3)租賃資產 23 萬 3,200 元，較上年度增加 23 萬 3,200 元，係增加個人電

腦租賃所致。 

3.長期負債表部分：長期負債總額 22 萬 2,256 元，較上年度增加 22 萬 2,256

元，係個人電腦租賃之應付租賃款。 

(二)未來或有給付責任之揭露:無。 

三、重要施政計畫執行成果之說明 

(一)重要施政計畫執行成果： 

本所為辦理戶籍登記及管理之為民服務機關，本年度已完成施政計畫重點概述如

下： 

1.學齡前兒童異動名冊、戶長名冊、各項戶籍登記、戶口校正、巡迴查對、戶籍

登記申請書及相關附件掃瞄建置等，以嚴密戶籍管理。 

2.年終統計、赴學校辦理初領身分證、轄區街路門牌清查張貼、自然人憑證到府

收件等，以確保戶籍資料正確及便民服務政策。 

3.戶政法令宣導資料印製、文書處理時限與線上簽核比率再提昇及檔案資料之儲

存保管。 

4.汰換 UPS 不斷電系統、汰換鑽孔機、個人電腦租賃、網路及資訊周邊設備、套

裝軟體等，以提高工作效率。 

(二)各項工作計畫實施情形： 
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總        說        明 
中華民國 109 年度 

 

四、其他重要說明：無。 

工作計畫名稱 重要計畫項目 實施內容 
辦理情形 

已完成或未完成之說明 因應改善措施 

行政管理 辦 理 一 般 行

政、會計、人事

及研考業務 

配合各項業

務計畫之執

行，辦理一般

行政、會計、

人事及研考

業務。 

 

均按預定計畫與進度執

行完成，預算執行率達

99.12%。 

 

戶籍登記及管

理 

辦理各項戶籍

登記及管理業

務 

依臺北市政

府民政局組

織規程第8條

規定辦理戶

籍管理等相

關戶籍業務。 

 

均按預定計畫與進度執

行完成，預算執行率達

97.77%。 

 

其他設備 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

辦理個人電腦

租賃、網路及

資 訊 周 邊 設

備、套裝軟體

等業務 

 

 

 

 

 

辦 理 汰 換

UPS 不斷電

系統、汰換

鑽孔機、個

人 電 腦 租

賃、網路及

資訊周邊設

備、套裝軟

體。 

均按預定計畫與進度執

行完成，預算執行率達 

98.62%。 
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)
　　　　　　合 　　 計 10,191,000 - 10,191,000

　　　　　　經資門總計 10,191,000 - 10,191,000

　　　　　　經常門合計 10,191,000 - 10,191,000

02 04030000000

罰款及賠償收入

70,000 - 70,000

026 　04030660000

　臺北市中山區戶政事務所

70,000 - 70,000

01 　　04030660100

　　罰金罰鍰及怠金

70,000 - 70,000

01 　　　04030660101

　　　罰金罰鍰

70,000 - 70,000

03 05030000000

規費收入

10,083,000 - 10,083,000

028 　05030660000

　臺北市中山區戶政事務所

10,083,000 - 10,083,000

01 　　05030660100

　　行政規費收入

3,577,000 - 3,577,000

01 　　　05030660102

　　　證照費

3,400,000 - 3,400,000

02 　　　05030660103

　　　登記費

172,000 - 172,000

03 　　　05030660104

　　　考試報名費

5,000 - 5,000

02 　　05030660300

　　使用規費收入

6,506,000 - 6,506,000

01 　　　05030660303

　　　資料使用費

6,371,000 - 6,371,000

02 　　　05030660307

　　　服務費

135,000 - 135,000

臺北市中山區

歲入來源
經常門

科目 預 算 數

2



實現數 應收數 保留數
合　計

(2)
9,169,917 - - 9,169,917 -1,021,083 89.98%

9,169,917 - - 9,169,917 -1,021,083 89.98%

9,169,917 - - 9,169,917 -1,021,083 89.98%

59,300 - - 59,300 -10,700 84.71%

59,300 - - 59,300 -10,700 84.71%

59,300 - - 59,300 -10,700 84.71%

59,300 - - 59,300 -10,700 84.71%

9,072,757 - - 9,072,757 -1,010,243 89.98%

9,072,757 - - 9,072,757 -1,010,243 89.98%

3,280,528 - - 3,280,528 -296,472 91.71%

3,116,968 - - 3,116,968 -283,032 91.68%

159,560 - - 159,560 -12,440 92.77%

4,000 - - 4,000 -1,000 80%

5,792,229 - - 5,792,229 -713,771 89.03%

5,510,727 - - 5,510,727 -860,273 86.5%

281,502 - - 281,502 146,502 208.52%

戶政事務所

別決算表
比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％

109年度 單位:新臺幣元
決 算 數
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

臺北市中山區

歲入來源
經常門

科目 預 算 數

04 07030000000

財產收入

3,000 - 3,000

029 　07030660000

　臺北市中山區戶政事務所

3,000 - 3,000

01 　　07030660100

　　財產孳息

- - -

01 　　　07030660101

　　　利息收入

- - -

02 　　07030660500

　　廢舊物資售價

3,000 - 3,000

01 　　　07030660501

　　　廢舊物資售價

3,000 - 3,000

08 12030000000

其他收入

35,000 - 35,000

029 　12030660000

　臺北市中山區戶政事務所

35,000 - 35,000

01 　　12030660200

　　雜項收入

35,000 - 35,000

01 　　　12030660210

　　　其他雜項收入

35,000 - 35,000

4



實現數 應收數 保留數
合　計

(2)

戶政事務所

別決算表
比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％

109年度 單位:新臺幣元
決 算 數

2,654 - - 2,654 -346 88.47%

2,654 - - 2,654 -346 88.47%

4 - - 4 4 -

4 - - 4 4 -

2,650 - - 2,650 -350 88.33%

2,650 - - 2,650 -350 88.33%

35,206 - - 35,206 206 100.59%

35,206 - - 35,206 206 100.59%

35,206 - - 35,206 206 100.59%

35,206 - - 35,206 206 100.59%
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

　　　　　 合　　　　計 83,507,343 4,360,000 87,867,343

03 00030000000

臺北市政府民政局主管

69,626,000 4,360,000 73,986,000

007 　00030660000

　臺北市中山區戶政事務所

69,626,000 4,360,000 73,986,000

　　經常門合計 69,011,000 4,360,000 73,371,000

　　資本門合計 615,000 - 615,000

01 　　37030660100

　　一般行政

67,043,000 4,360,000 71,403,000

01 　　　37030660101

　　　行政管理

67,043,000 4,360,000 71,403,000

　　　　100000人事費 63,540,000 4,360,000 67,900,000

　　　　200000業務費 3,503,000 - 3,503,000

02 　　37030665500

　　戶政業務

1,968,000 - 1,968,000

01 　　　37030665502

　　　戶籍登記及管理

1,968,000 - 1,968,000

　　　　200000業務費 1,968,000 - 1,968,000

03 　　37030669000

　　一般建築及設備

615,000 - 615,000

02 　　　37030669004

　　　其他設備*

615,000 - 615,000

　　　　300000設備及投資* 615,000 - 615,000

臺北市中山區

歲出機關
經資門併計

科目 預 算 數
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實現數 應付數 保留數
合　計

(2)

87,187,959 - - 87,187,959 -679,384 99.23%

73,306,616 - - 73,306,616 -679,384 99.08%

73,306,616 - - 73,306,616 -679,384 99.08%

72,700,126 - - 72,700,126 -670,874 99.09%

606,490 - - 606,490 -8,510 98.62%

70,775,967 - - 70,775,967 -627,033 99.12%

70,775,967 - - 70,775,967 -627,033 99.12%

67,477,224 - - 67,477,224 -422,776 99.38% 預算增減數

4,360,000元=各類

員工待遇準備

4,360,000元

3,298,743 - - 3,298,743 -204,257 94.17%

1,924,159 - - 1,924,159 -43,841 97.77%

1,924,159 - - 1,924,159 -43,841 97.77%

1,924,159 - - 1,924,159 -43,841 97.77%

606,490 - - 606,490 -8,510 98.62%

606,490 - - 606,490 -8,510 98.62%

606,490 - - 606,490 -8,510 98.62%

戶政事務所

別決算表
決 算 數

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

109年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

臺北市中山區

歲出機關
經資門併計

科目 預 算 數

26 00700000000

統籌支撥科目

13,881,343 - 13,881,343

001 　0070a020000

　公務人員退休及撫卹給付

13,514,681 - 13,514,681

01 　　7670a020100

　　公務人員退休及撫卹給付

13,514,681 - 13,514,681

01 　　　7670a020101

　　　公務人員退休及撫卹給付

13,514,681 - 13,514,681

　　　　100000人事費 13,502,681 - 13,502,681

　　　　400000獎補助費 12,000 - 12,000

002 　0070a030000

　公務人員各項補助及慰問金

366,662 - 366,662

01 　　8970a030200

　　公務人員各項補助及慰問金

366,662 - 366,662

01 　　　8970a030201

　　　公務人員各項補助及慰問金

366,662 - 366,662

　　　　100000人事費 239,562 - 239,562

　　　　200000業務費 127,100 - 127,100

003 　0070a040000

　災害準備金

- - -

01 　　8970a040800

　　災害準備金

- - -

01 　　　8970a040801

　　　災害準備金

- - -

　　　　100000人事費 - - -
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實現數 應付數 保留數
合　計

(2)

戶政事務所

別決算表
決 算 數

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

109年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％

13,881,343 - - 13,881,343 - 100%

13,514,681 - - 13,514,681 - 100%

13,514,681 - - 13,514,681 - 100%

13,514,681 - - 13,514,681 - 100%

13,502,681 - - 13,502,681 - 100%

12,000 - - 12,000 - 100%

366,662 - - 366,662 - 100%

366,662 - - 366,662 - 100%

366,662 - - 366,662 - 100%

239,562 - - 239,562 - 100%

127,100 - - 127,100 - 100%

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -
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臺北市中山區戶政事務所

平衡表
中華民國109年12月31日 單位：新臺幣元

科　　目　　名　　稱 本年度 上年度 科　　目　　名　　稱 本年度 上年度

資產 10,324,043 10,143,578 負債 10,324,043 10,143,578

　流動資產 10,324,043 10,143,578 　流動負債 10,324,043 10,143,578

　　專戶存款 10,324,043 10,143,578 　　應付代收款 7,445,326 7,520,820

　　應付保管款 2,878,717 2,622,758

淨資產 0 0

　資產負債淨額 0 0

　　資產負債淨額 0 0

合　　　　計 10,324,043 10,143,578 合　　　　計 10,324,043 10,143,578

附      註 附      註

保管有價證券 - - 應付保管有價證券 - -

保管品 - - 應付保管品 - -

保證品 - - 應付保證品 - -

債權憑證 - -

待抵銷債權憑證 - -
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臺北市中山區戶政事務所

資本資產表
中華民國109年12月31日 單位：新臺幣元

科 目 名 稱 本年度 上年度 科 目 名 稱 本年度 上年度

　固定資產 7,778,242 8,567,399 　資本資產總額 7,953,196 8,722,881

　　房屋建築及設備 3,602,892 3,759,948 　　資本資產總額 7,953,196 8,722,881

　　機械及設備 2,734,380 3,402,847

　　交通及運輸設備 182,262 245,106

　　雜項設備 1,025,508 1,159,498

　　租賃資產 233,200

　無形資產 174,954 155,482

　　無形資產 174,954 155,482

　　　合　　　　計 7,953,196 8,722,881 　　　合　　　　計 7,953,196 8,722,881

備註:資本資產總額7,953,196元與本市財產管理系統產製之財產目錄總表合計數6,875,691元相較差異數1,077,505元，主要

係:

1.無形資產(電腦軟體)174,954元未列入財產管理系統財產目錄。

2.資本資產表-雜項設備金額1,025,508元與本市財產管理系統產製之財產目錄-雜項設備金額122,957元，差異數902,551元係

行政中心共同取得財產冰水主機，財產管理系統由中山區公所列帳。
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臺北市中山區戶政事務所

長期負債表
中華民國109年12月31日 單位：新臺幣元

科 目 名 稱 本年度 上年度 科 目 名 稱 本年度 上年度

　長期負債總額 222,256 　其他長期負債 222,256

　　長期負債總額 222,256 　　應付租賃款 222,256

　　　長期負債總額 222,256 　　　應付租賃款 222,256

　　　合　　　　計 222,256 - 　　　合　　　　計 222,256 -

12



臺北市中山區戶政事務所

現金出納表
中華民國109年度 單位：新臺幣元

項　目　及　摘　要 金           額

收項

一、上期結存 10,143,578

　1.專戶存款 10,143,578

　2.各機關現金

　3.各機關現金-在途現金

二、本期收入 96,538,341

　1.本年度歲入 9,169,917

　　(1)實現數 9,169,917

　　(2)應收數

　　(3)保留數

　2.歲入應收數

　　(1)以前年度轉入實現數

　　(2)以前年度轉入註銷數

　　(3)以前年度轉入調整數(-)

　　(4)審修淨(增)減數

　　(5)本年度新增應收數(-)

　3.歲入保留數

　　(1)以前年度轉入實現數

　　(2)以前年度轉入註銷數

　　(3)以前年度轉入調整數

　　(4)審修淨(增)減數

　　(5)本年度新增保留數(-)

　4.應收稅款淨(增)減數

　5.應收票據淨(增)減數

　6.應收剔除經費淨(增)減數

　7.其他應收款淨(增)減數

　　(1)本年度歲出賸餘已撥待繳庫數(-)

　　(2)以前年度應付及保留數已撥註銷待繳庫數(-)

　　(3)以前年度歲出賸餘繳庫數

　　(4)註銷以前年度歲出賸餘待繳庫數

　　(5)審修增列以前年度歲出賸餘待繳庫數(-)

　8.暫收款淨增(減)數

　9.預收款淨增(減)數

　10.預收其他基金款淨增(減)數

　11.預收其他政府款淨增(減)數

　12.存入保證金淨增(減)數

　13.應付代收款淨增(減)數 -75,494

　14.應付保管款淨增(減)數 255,959

　15.遞延收入淨增(減)數

　16.其他流動負債淨增(減)數

　17.公庫撥入數 87,187,959
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臺北市中山區戶政事務所

現金出納表
中華民國109年度 單位：新臺幣元

項　目　及　摘　要 金           額

　　(1)本年度歲出撥款 87,187,959

　　(2)以前年度歲出撥款

　　(3)退還以前年度歲入繳庫款

　　(4)退還以前年度預收繳庫款

　　(5)收回以前年度歲出撥款(-)

　18.資產負債淨額淨增(減)數

　　(1)審修淨增(減)列以前年度歲入實現數

　　(2)審修淨減(增)列以前年度歲出實現數

　　(3)審修淨增(減)列以前年度歲入應收數

　　(4)審修淨減(增)列以前年度歲出應付數

　　(5)審修淨增(減)列以前年度歲入保留數

　　(6)審修淨減(增)列以前年度歲出保留數

　　(7)審修增列應收剔除經費

　　(8)退還以前年度歲入繳庫數(-)

　　(9)增列以前年度歲入待收繳數

　　(10)註銷以前年度歲入待收繳數(-)

　　(11)註銷以前年度歲入應收數(-)

　　(12)註銷以前年度歲入保留數(-)

　　(13)註銷以前年度歲出應付數

　　(14)註銷以前年度歲出保留數

　　(15)註銷以前年度已撥款數(-)

　　(16)註銷應收剔除經費(-)

　　(17)註銷存出保證金(-)

　　(18)註銷材料(-)

　　(19)補列存出保證金

　　(20)補列材料

　　　　　　　　收　項　總　計 106,681,919

付項

一、本期支出 96,357,876

　1.本年度歲出 87,187,959

　　(1)實現數 87,187,959

　　(2)應付數

　　(3)保留數

　2.歲出應付數

　　(1)以前年度轉入實現數

　　(2)以前年度轉入註銷數

　　(3)以前年度轉入調整數(-)

　　(4)審修淨(增)減數

　　(5)本年度新增應付數(-)

　3.歲出保留數

　　(1)以前年度轉入實現數
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臺北市中山區戶政事務所

現金出納表
中華民國109年度 單位：新臺幣元

項　目　及　摘　要 金           額

　　(2)以前年度轉入註銷數

　　(3)以前年度轉入調整數

　　(4)審修淨(增)減數

　　(5)本年度新增保留數(-)

　4.材料淨增(減)數

　5.暫付款淨增(減)數

　6.預付款淨增(減)數

　7.預付其他基金款淨增(減)數

　8.預付其他政府款淨增(減)數

　9.存出保證金淨增(減)數

　10.抵繳收入實物淨增(減)數

　11.繳付公庫數 9,169,917

　　(1)本年度歲入繳庫 9,169,917

　　(2)以前年度歲入繳庫

　　(3)以前年度歲入待收繳數繳庫

　　(4)本年度預收款繳庫

　　(5)應收剔除經費繳庫

　　(6)以前年度歲出賸餘繳庫

二、本期結存 10,324,043

　1.專戶存款 10,324,043

　2.各機關現金

　3.各機關現金-在途現金

　　　　　　　　付　項　總　計 106,681,919
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臺北市中山區戶政事務所

平衡表科目明細表(專戶存款)
中華民國109年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

110103專戶存款 - 10,324,043

　110103001納入集中支付 7,445,326 -

　110103002一般銀行存款 2,878,717 -

日 期
摘 要

金 額
備註
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臺北市中山區戶政事務所

平衡表科目明細表(應付代收款)
中華民國109年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

211301應付代收款 - 7,445,326

　211301007代辦經費 7,320,000 -

　211301020代收自然人憑證工本費 125,326 -

日 期
摘 要

金 額
備註
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臺北市中山區戶政事務所

平衡表科目明細表(應付保管款)
中華民國109年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

211401應付保管款 - 2,878,717

　211401001離職儲金 2,878,717 -

日 期
摘 要

金 額
備註

18



臺北市中山區戶政事務所

資本資產變動表
中華民國109年度

 

單位：新臺幣元

取得成本 以前年度累計折舊（

耗）/長期投資評價

本年度累計折舊（耗）

/長期投資評價變動數

期末帳面金額

(1) (2)
增加數

(3)

減少數

(4)
(5)

(6)=(1)+(2)+(3)-

(4)+(5)

長期投資 0 0 0 0 0 0

土地 0 0 0 0 0 0

土地改良物 0 0 0 0 0 0

房屋建築及設備 9,518,245 -5,758,297 0 0 -157,056 3,602,892

機械及設備 12,452,133 -9,049,286 431,682 3,510,367 2,410,218 2,734,380

交通及運輸設備 824,595 -579,489 0 0 -62,844 182,262

雜項設備 5,501,414 -4,341,916 40,000 46,116 -127,874 1,025,508

收藏品及傳承資產 0 0 0 0 0 0

權利 0 0 0 0 0 0

　小　　計 28,296,387 -19,728,988 471,682 3,556,483 2,062,444 7,545,042

租賃資產 0 0 273,790 0 -40,590 233,200

租賃權益改良 0 0 0 0 0 0

購建中固定資產 0 0 0 0 0 0

其他固定資產 0 0 0 0 0 0

遞耗資產 0 0 0 0 0 0

電腦軟體 155,482 0 79,068 59,596 0 174,954

發展中之無形資產 0 0 0 0 0 0

其他無形資產 0 0 0 0 0 0

其他資本資產 0 0 0 0 0 0

　小　　計 155,482 0 352,858 59,596 -40,590 408,154

　合　　計 28,451,869 -19,728,988 824,540 3,616,079 2,021,854 7,953,196

科 目

本年度資本

資產成本變動

備註：本期成本變動增加數824,540元，較取得財產合計數606,490元，增加218,050元之原因係租賃資產以各期租金給付總額之

現值273,790元入資本資產帳成本，惟本期僅支付租賃款55,740元，致成本變動增加數較取得財產合計數增加218,050元。
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臺北市中山區戶政事務所

長期負債變動表
中華民國109年度

 

單位：新臺幣元

舉債數 未攤銷溢(折)價 本年度攤銷數 期末帳面金額

(1) (2)
舉債數

(3)

溢(折)價

(4)

舉債數

(5)

未攤銷溢(折)價

(6)
(7)

(8)=(1)+(2)+(3)+(

4)-(5)-(6)+(7)

一、公債 - - - - - - - -

二、借款 - - - - - - - -

三、應付租賃款 - - 277,996 - 55,740 - - 222,256

四、負債準備 - - - - - - - -

項目

本年度增加數 本年度減少數
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本 頁 空 白
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中華民國

材料

(4)

收入合計 9,169,917 0 0 0

本年度收入 9,169,917 0 0 0

　04010100

　罰金罰鍰

59,300 0 0 0

　05010200

　證照費

3,116,968 0 0 0

　05010300

　登記費

159,560 0 0 0

　05010400

　考試報名費

4,000 0 0 0

　05030300

　資料使用費

5,510,727 0 0 0

　05030700

　服務費

281,502 0 0 0

　07010100

　利息收入

4 0 0 0

　07050100

　廢舊物資售價

2,650 0 0 0

　12021000

　其他雜項收入

35,206 0 0 0

收入實現數與繳

項　　  　目

收入

實現數

(1)

減項：

收入待納庫數

(2)

臺北市中山區

以前年度

待納庫繳庫數

(3)

以 前 年 度

加     
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存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 0 9,169,917

0 0 0 0 9,169,917

0 0 0 0 59,300

0 0 0 0 3,116,968

0 0 0 0 159,560

0 0 0 0 4,000

0 0 0 0 5,510,727

0 0 0 0 281,502

0 0 0 0 4

0 0 0 0 2,650

0 0 0 0 35,206

付公庫數分析表

戶政事務所

109年度 單位:新臺幣元
繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+

(3)+(4)+(5)+

(6)+(7)+(8)

剔除經費

(8)

預收款

(7)

撥 款 於 本 年 度 繳 還 數

                                                  項
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中華民國

預付款

(2)

材料

(3)

存出保證金

(4)

支出合計 87,187,959 0 0 0

本年度支出 87,187,959 0 0 0

　一、本年度經費 73,306,616 0 0 0

　　0137010100

　　行政管理

70,775,967 0 0 0

　　0137550200

　　戶籍登記及管理

1,924,159 0 0 0

　　0137900400*

　　其他設備

606,490 0 0 0

　二、統籌科目 13,881,343 0 0 0

　　0676010100

　　公務人員退休及撫卹給付

13,514,681 0 0 0

　　0989020100

　　公務人員各項補助及慰問金

366,662 0 0 0

　　0989080100

　　災害準備金

0 0 0 0

項　　  　目
支出實現數

(1)

                 加

臺北市中山區

支出實現數與公
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退還收入(預收)款

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 87,187,959 0

0 0 0 87,187,959 0

0 0 0 73,306,616 0

0 0 0 70,775,967 0

0 0 0 1,924,159 0

0 0 0 606,490 0

0 0 0 13,881,343 0

0 0 0 13,514,681 0

0 0 0 366,662 0

0 0 0 0 0

公庫撥入數

(8)=(1)+(2)

+(3)+(4)+(5) +(6)-(7)

歲出應付、保留數

公庫未撥入數

減項：

以前年度撥款於

本年度實現數

(7)

             項

戶政事務所

109年度 單位:新臺幣元

庫撥入數分析表
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臺北市中山區戶政事務所

收入支出彙計表
中華民國109年度 單位：新臺幣元

本  年  度

(1)

上  年  度

(2)

比 較 增 減 數

(3)=(1)-(2)

收入 96,357,876 97,729,431 -1,371,555

　　公庫撥入數 87,187,959 88,089,373 -901,414

　　罰款及賠償收入 59,300 74,000 -14,700

　　規費收入 9,072,757 9,528,438 -455,681

　　財產孳息收入 4 3 1

　　廢舊物資售價收入 2,650 1,845 805

　　其他收入 35,206 35,772 -566

支出 96,357,876 97,729,431 -1,371,555

　　繳付公庫數 9,169,917 9,640,058 -470,141

　　人事支出 81,219,467 80,917,819 301,648

　　業務支出 5,350,002 5,942,010 -592,008

　　增購財產支出 606,490 1,217,544 -611,054

　　其他獎補捐助 12,000 12,000 -

收支餘絀 - - -

科        目        名        稱

金                        額
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01 00030000000

臺北市政府民政局主管

67,477,224 5,222,902 - - 72,700,126

001 　00030660000

　臺北市中山區戶政事務

　所

67,477,224 5,222,902 - - 72,700,126

01 　　370306601370100

　　一般行政

67,477,224 3,298,743 - - 70,775,967

01 　　　370306601370101

　　　行政管理

67,477,224 3,298,743 - - 70,775,967

02 　　370306601375500

　　戶政業務

- 1,924,159 - - 1,924,159

01 　　　370306601375502

　　　戶籍登記及管理

- 1,924,159 - - 1,924,159

03 　　370306601379000

　　一般建築及設備

- - - - -

01 　　　370306601379004

　　　其他設備

- - - - -

小計 67,477,224 5,222,902 - - 72,700,126

02 00700000000

統籌支撥科目

13,742,243 127,100 12,000 - 13,881,343

001 　0070a020000

　公務人員退休及撫卹給

　付

13,502,681 - 12,000 - 13,514,681

01 　　7670a0206760100

　　公務人員退休及撫卹

　　給付

13,502,681 - 12,000 - 13,514,681

01 　　　7670a0206760101

　　　公務人員退休及撫

　　　卹給付

13,502,681 - 12,000 - 13,514,681

小計 13,502,681 - 12,000 - 13,514,681

002 　0070a030000

　公務人員各項補助及慰

　問金

239,562 127,100 - - 366,662

01 　　8970a0309890200

　　公務人員各項補助及

　　慰問金

239,562 127,100 - - 366,662

01 　　　8970a0309890201

　　　公務人員各項補助

　　　及慰問金

239,562 127,100 - - 366,662

小計 239,562 127,100 - - 366,662

003 　0070a040000

　災害準備金

- - - - -

01 　　8970a0409890800

　　災害準備金

- - - - -

01 　　　8970a0409890801

　　　災害準備金

- - - - -

小計 - - - - -

　　　			合  計 81,219,467 5,350,002 12,000 - 86,581,469

經     常     支     出

獎補助費人事費 業務費 債務費 小　計

科 目

款項目節 名 稱 及 編 號

臺北市中山區

中華民國

歲出用途別
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- - 606,490 - 606,490 73,306,616

- - 606,490 - 606,490 73,306,616

- - - - - 70,775,967

- - - - - 70,775,967

- - - - - 1,924,159

- - - - - 1,924,159

- - 606,490 - 606,490 606,490

- - 606,490 - 606,490 606,490

- - 606,490 - 606,490 73,306,616

- - - - - 13,881,343

- - - - - 13,514,681

- - - - - 13,514,681

- - - - - 13,514,681

- - - - - 13,514,681

- - - - - 366,662

- - - - - 366,662

- - - - - 366,662

- - - - - 366,662

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - 606,490 - 606,490 87,187,959

單位:新臺幣元

設備及投資 獎補助費
合計

資      本     支     出

小計人事費 業務費

科目分析表
109 年度

戶政事務所
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臺北市中山區戶政事務所

統籌支撥科目支出明細表
中華民國109年度 單位:新臺幣元

實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

　　合　　　計 13,514,681 13,514,681

公務人員退休及撫卹

給付

13,514,681 13,514,681

公務人員各項補助及

慰問金

災害準備金

項目

各項補助款 退休金及撫卹金
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臺北市中山區戶政事務所

統籌支撥科目支出明細表
中華民國109年度 單位:新臺幣元

　　合　　　計

公務人員退休及撫卹

給付

公務人員各項補助及

慰問金

災害準備金

項目

實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

366,662 366,662

366,662 366,662

準備金補助及慰問金
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臺北市中山區戶政事務所

歲出用途別決算累計表
中華民國109年度 單位:新臺幣元

行政管理 戶籍登記及管理 其他設備
公務人員退休及撫卹

給付

1000　人事費 67,477,224 13,502,681

ˉ1015　法定編制人員待遇 43,258,519

ˉ1025　技工及工友待遇 1,814,621

ˉ1030　獎金 9,245,767 69,871

ˉ1035　其他給與 2,013,029

ˉ1040　加班值班費 2,416,046

ˉ1045　退休退職給付 833,082 13,432,810

ˉ1050　退休離職儲金 3,709,582

ˉ1055　保險 4,186,578

2000　業務費 3,298,743 1,924,159

ˉ2003　教育訓練費 11,000

ˉ2006　水電費 751,849

ˉ2009　通訊費 427,286 14,742

ˉ2018　資訊服務費 150,091 71,442

ˉ2021　其他業務租金 96,888 37,440

ˉ2024　稅捐及規費 18,760

ˉ2027　保險費 7,938 11,623

ˉ2030　兼職費 11,245

ˉ2036　按日按件計資酬金 16,000

ˉ2051　物品 302,064 1,126,144

ˉ2054　一般事務費 964,348 645,793

ˉ2063　房屋建築養護費 194,393

ˉ2066　車輛及辦公器具養護費 37,418

ˉ2069　設施及機械設備養護費 236,110

ˉ2072　國內旅費 17,454

ˉ2084　短程車資 975

ˉ2093　特別費 71,899

3000　設備及投資 606,490

ˉ3020　機械設備費 337,814

ˉ3030　資訊軟硬體設備費 228,676

ˉ3035　雜項設備費 40,000

4000　獎補助費 12,000

ˉ4085　獎勵及慰問 12,000

小計 70,775,967 1,924,159 606,490 13,514,681

合計 70,775,967 1,924,159 606,490 13,514,681

用途別科目名稱及編號

工作計畫科目名稱
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臺北市中山區戶政事務所

歲出用途別決算累計表
中華民國109年度 單位:新臺幣元

1000　人事費

ˉ1015　法定編制人員待遇

ˉ1025　技工及工友待遇

ˉ1030　獎金

ˉ1035　其他給與

ˉ1040　加班值班費

ˉ1045　退休退職給付

ˉ1050　退休離職儲金

ˉ1055　保險

2000　業務費

ˉ2003　教育訓練費

ˉ2006　水電費

ˉ2009　通訊費

ˉ2018　資訊服務費

ˉ2021　其他業務租金

ˉ2024　稅捐及規費

ˉ2027　保險費

ˉ2030　兼職費

ˉ2036　按日按件計資酬金

ˉ2051　物品

ˉ2054　一般事務費

ˉ2063　房屋建築養護費

ˉ2066　車輛及辦公器具養護費

ˉ2069　設施及機械設備養護費

ˉ2072　國內旅費

ˉ2084　短程車資

ˉ2093　特別費

3000　設備及投資

ˉ3020　機械設備費

ˉ3030　資訊軟硬體設備費

ˉ3035　雜項設備費

4000　獎補助費

ˉ4085　獎勵及慰問

小計

合計

用途別科目名稱及編號 公務人員各項補助及

慰問金
災害準備金 合計

239,562 81,219,467

43,258,519

1,814,621

9,315,638

239,562 2,252,591

2,416,046

14,265,892

3,709,582

4,186,578

127,100 5,350,002

107,600 118,600

751,849

442,028

221,533

134,328

18,760

19,561

11,245

16,000

1,428,208

19,500 1,629,641

194,393

37,418

236,110

17,454

975

71,899

606,490

337,814

228,676

40,000

12,000

12,000

366,662 87,187,959

366,662 - 87,187,959

工作計畫科目名稱
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臺北市中山區戶政事務所

人事費明細表
中華民國109年度 單位:新臺幣元

原 預 算 數 預算增減數
合 計

(1)

金 額

(3)=(2)-(1)
% 預 計 數 實 有 數

一、法定編制人員待遇 40,066,362 4,360,000 44,426,362 43,258,519 -1,167,843 -2.63% 71 70

二、技工及工友待遇 1,728,980 - 1,728,980 1,814,621 85,641 4.95% 5 5

三、獎金 9,140,863 - 9,140,863 9,245,767 104,904 1.15%

四、其他給與 2,092,960 - 2,092,960 2,013,029 -79,931 -3.82%

五、加班值班費 2,125,489 - 2,125,489 2,416,046 290,557 13.67%

六、退休退職給付 833,000 - 833,000 833,082 82 0.01%

七、退休離職儲金 3,829,682 - 3,829,682 3,709,582 -120,100 -3.14%

八、保險 3,722,664 - 3,722,664 4,186,578 463,914 12.46%

合  計 63,540,000 4,360,000 67,900,000 67,477,224 -422,776 -0.62% 76 75

法定

編制

人員

之職

員70

人。

人事費別 說 明

預 算 數

決算數

(2)

比 較 增 減 數 員 工 人 數
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臺北市中山區戶政事務所

歲入餘絀數(或減免、註銷數)分析表
中華民國109年度 單位:新臺幣元

金 額 %

合計 -1,021,083

109 109年度經常門小計 -1,021,083

　罰款及賠償收入 -10,700

　　罰金罰鍰及怠金 -10,700

　　　罰金罰鍰 -10,700 -15.29%

　規費收入 -1,010,243

　　行政規費收入 -296,472

　　　證照費 -283,032 -8.32%

　　　登記費 -12,440 -7.23%

　　　考試報名費 -1,000 -20.00% 國籍歸化測試工本費收入:餘絀1,000元；主要原因

係國籍歸化測試報名費較預計減少所致，改善措施

為預估調整以後年度預算辦理。

　　使用規費收入 -713,771

　　　資料使用費 -860,273 -13.50%

　　　服務費 146,502 108.52% 自然人憑證IC卡行政管理費收入：餘絀146,502

元；主要原因係自然人憑證IC卡行政管理費收入較

預計增加所致，改善措施為預估調整以後年度預算

辦理。

　財產收入 -346

　　財產孳息 4

　　　利息收入 4 利息收入:餘絀4元；主要原因係公庫存款利息收入

較預計增加所致，改善措施為預估調整以後年度預

算辦理。

　　廢舊物資售價 -350

　　　廢舊物資售價 -350 -11.67%

　其他收入 206

　　雜項收入 206

　　　其他雜項收入 206 0.59%

年 度

餘 絀 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
餘絀數(或減免、註銷數)原因說明及因應改善措施科 目 名 稱
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臺北市中山區戶政事務所

歲出賸餘數(或減免、註銷數)分析表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

金 額 % 類型 金 額
原因說明及相

關 改 善 措 施
類型 金 額

原因說明及相

關 改 善 措 施

合計 679,384 0.77% 670,874 8,510

109 109年度合計 679,384 0.77% 670,874 8,510

109年度經常門小計 670,874 0.77% 670,874 -

　民政支出 670,874 0.91% 670,874 -

　　一般行政 627,033 0.88% 627,033 -

　　　行政管理 627,033 0.88% 02 422,776 -

01 204,257

　　戶政業務 43,841 2.23% 43,841 -

　　　戶籍登記及管理 43,841 2.23% 01 43,841 -

109年度資本門小計 8,510 1.38% - 8,510

　民政支出 8,510 1.38% - 8,510

　　一般建築及設備 8,510 1.38% - 8,510

　　　其他設備 8,510 1.38% - 08 8,510

年度 工 作 計 畫 名 稱 備 註

賸 餘 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
經 常 門 資 本 門
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本 頁 空 白
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土　　地
房屋建築

及設備

公共建設

及設施

機械

設備

合計 606,490 - - - 337,814

一般建築及設備 606,490 - - - 337,814

　其他設備 606,490 - - - 337,814

小計 606,490 - - - 337,814

設                                                 備

中華民國

計畫名稱

歲出資本支

臺北市中山區

合　　計
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運輸

設備

資訊軟硬

體設備

雜項

設備
權     利 投　　資

- 228,676 40,000 - - -

- 228,676 40,000 - - -

- 228,676 40,000 - - -

- 228,676 40,000 - - -

其他

資本

支出

                           及                                         投                                             資

單位:新臺幣元109年度

出分析表

戶政事務所
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政 府 機 關

間 之 補 助

對 下 級 政 府

之 補 助

對 特 種 基 金

之 補 助
小 計

合計 - - - -

公務人員退休及撫卹給付 - - - -

　公務人員退休及撫卹給付 - - - -

小計 - - - -

臺北市中山區

中華民國

補助及捐助

計 畫 名 稱

補 助
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對 國 內 團

體 之 捐 助

對 家 庭 及

個 人 之 捐 助
對 外 之 捐 助 小 計

- 12,000 - 12,000 12,000

- 12,000 - 12,000 12,000

- 12,000 - 12,000 12,000

- 12,000 - 12,000 12,000

戶政事務所

經費報告表
單位:新臺幣元

說 明

捐 助

合 計

109年度
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已撥數
未撥

數
合計(2)

一.補助其他政府機關

　2.地方政府

　1.政府機關間

二.對特種基金之補助

三.社會保險負擔

四.公保軍保及退撫基金

差額補助

五.對國內團體之捐助

　1.財團法人

　　(1)基金捐助

　　(2)計畫捐助

　2.其他團體

六.對外之捐助

七.獎助

　1.對私校之獎助

　2.對學生之獎助

　3.社會福利津貼及濟

　4.差額補貼

　5.損失及賠償

　6.獎勵及慰問

退休人員三節慰

問金

公務人員退休

及撫卹給付
12,000 12,000 -        12,000 -             

小計 12,000 12,000 -        12,000 -             

　7.其他補助及捐助

合計 12,000 12,000 -        12,000 -             

受補、捐(獎)助單位名稱
補、 捐 (獎)助計

畫 名 稱
列支科目名稱

預算

數

(1)

預決算比

較增減數

(3)=(1)-(2)

補 、 捐 ( 獎 ) 助

金 額

決 算 數

臺北市中山區

 補、捐（獎）助其他政府機
中華民國
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 單位：新臺幣元

V - - -

依據行政院頒「退休人員

照護事項」之規定，核發

本府各機關退休公務人員

春節、端午節及中秋節等

三節慰問金。

V - - -

V - - -

計 畫 執 行 情 形

備 註

關或團體個人經費報告表

是 否 納 入

受 補 助

單 位 預 算 計 畫 未

完 成 原

因

計 畫 完 成 結 餘 款

已完成 未完成 是 否
收 回 繳

庫 日 期
金額

戶政事務所

109年度
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經濟性分類

對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

對

營

業

基

金

對

非

營

業

特

種

基

金

對

民

間

企

業

總　　　計 81,247 5,323 12 86,581

01一般公共事務 67,504 5,196 72,700

02防衛

03公共秩序與安全

04教育

05保健

06社會安全與福利 13,742 127 12 13,881

07住宅及社區服務

08娛樂、文化與宗教

09燃料與能源

10農、林、漁、牧業

11礦業、製造業及營造業

12運輸及通信

13其他經濟服務

14環境保護

15其他支出

備註：因尾數四捨五入，故部分總數與細數之間或有未能吻合情事。

經　　　　　常　　　　　支　　　　　出

歲出按職能及經

土

地

租

金

支

出

臺北市中山區

投  資

及增資

中華民國

經　　常　　移　　轉
經

常

支

出

合

計

職

能

別

分

類

受

僱

人

員

報

酬

購

買

支

出

商

品

及

勞

務

債

務

利

息
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對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

住

宅

非

住

宅

房

屋

營

建

工

程

運

輸

工

具

資

訊

軟

體

機

器

及

其

他

設

備

土

地

改

良

79 527 606 87,188

79 527 606 73,307

13,881

戶政事務所

濟性綜合分類表

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出

單位：新臺幣千元

總

　

　

　

　

計

109年度

資

本

支

出

合

計

無

形

資

產

購

入

固　　定　　資　　本　　形　　成資　　本　　移　　轉
土

地

購

入
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臺北市中山區戶政事務所

議會審議通過臺北市總預算案（含追加、減預算案）、總決算審核報

告決議、附帶決議及注意事項辦理情形報告表
中華民國 109 年度

項 次 內                                    容

壹 109年度總預算案（含追加、減預算案）

甲：綜合決議

一、自109年1月1日起市政府各項資訊系統建置新約，

    保固後每年維護費不得超過建置經費12%。

依決議辦理。

三、市府工程預算議會審議通過後不應逕行減項發包

    再行追加預算，如有減項再追加必要應先送本會

    同意。

依決議辦理。

四、請市府各機關檢討並積極運用捷運、公車等公共

    運輸系統提供之公益版面，刊登市政宣導，運用

    情形每半年送議會備查。

依決議辦理。

五、請針對民國八十年後取得建照須進行耐震補強之

    臺北市公有建築物，提出其詳評後之耐震係數，

    及當年建築時法令規定之耐震係數，倘差異過大

    應檢討其原因，如有人為因素，應追究其責任後

    ，始得動支相關耐震補強工程經費。

依決議辦理。

六、未來未經基本設計通過，或應經都市設計審議尚

    未通過之工程案件，不得逕為編列預算及施工費

    。如追加預算有不合理調增者，應檢討相關人員

    行政違失之責任，送議會備查後始得動支。

依決議辦理。

八、為避免涉及不當利益輸送，臺北市政府公職人員

    身兼理事長或理監事之民間團體，參與市府相關

    投標案及接受一定額度以上之補助，應符合公職

    人員利益衝突迴避法等規定。

依決議辦理。

九、各機關機要人員在109年臺北市議會第13屆第3次

    定期大會開議前，人事處應協助其歸建或調整至

    適當局處，未達成之機要人員其人事相關經費不

    得動支。未來進用機要人員之專長，應符合用人

    機關之業務特性。

依決議辦理。

十、市府自109年度起，個人電腦由購買改為租賃政

    策，應本於節省公帑原則，實際執行之租賃費用

    總成本不得高於「行政院工程會電子採購網」之

    購買及維護、保固費用。

依決議辦理。

辦         理         情         形
決  (審)  議  、  附  帶  決  議  及  注  意  事  項
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議會審議通過臺北市總預算案（含追加、減預算案）、總決算審核報

告決議、附帶決議及注意事項辦理情形報告表
中華民國 109 年度

項 次 內                                    容

辦         理         情         形
決  (審)  議  、  附  帶  決  議  及  注  意  事  項

十一、所有罰鍰均須依法繳納，與都市計畫變更所收

    取之回饋金目的性質不同，針對大彎北段開放住

    宅使用一案，市府考量行政配合，專案採部分罰

    鍰抵扣回饋金方案，形同以市府應收回饋金代行

    繳納罰鍰，有失公平，並造成市庫損失，爾後市

    府不得再以部分罰鍰抵扣回饋金，並於下會期開

    議前提出檢討報告，送本會備查。

依決議辦理。

丙：歲出部分

第2款第3項：主計處

附帶決議

市府各局處及所屬機關福利費應依法編列，並請主計

處嚴格審核，杜絕浮編浮濫情事。

依決議辦理。

第26款第3項：災害準備金

附帶決議

應遵照災害防救法規定動支，不得浮濫支用。災害預

防經費應優先使用各機關災害防救相同性質經費，並

由主計處嚴格審核，每半年送議會備查。

依決議辦理。

綜合決議

爾後市府不得以追加減預算辦理連續性預算。 依決議辦理。

貳 107年度總決算審核報告

無。
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